

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2019

No 25/19-3C

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-627 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-627 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.
- 2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок).

Председатель Законодательного Собрания Иркутской области

С.М. Сокол

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 11 июля 2008 года \mathbb{N}_2 39-оз «О Перечне труднодоступных и отдаленных местностей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, \mathbb{N}_2 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, \mathbb{N}_2 50; 2013, \mathbb{N}_2 51, т. 1; 2015, \mathbb{N}_2 29, т. 1; 2017, \mathbb{N}_2 50, т. 1; 2018, \mathbb{N}_2 64, т. 1; 2019, \mathbb{N}_2 10, \mathbb{N}_2 13) изменение, признав утратившим силу пункт 4 строки 14.

Статья 2

приложение Внести Закону Иркутской области В 1 К от 20 декабря 2010 года № 131-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 1, № 34, т. 2; 2012, № 48; 2013, № 57, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 33, т. 1, № 38, т. 1, № 40; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10) изменение, признав утратившим силу абзац сто семьдесят шестой «163. Горно-Чуйское муниципальное образование.».

Статья 3

Внести в приложение 1 к Закону Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 61, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10) изменение, признав утратившим силу абзац сто семьдесят пятый «163. Горно-Чуйское муниципальное образование».

Статья 4

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 8, т. 1, № 15, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 60, т. 2; 2019, № 7, т. 1, № 10) следующие изменения:

- 1) абзац сто восемьдесят второй «163. Горно-Чуйское муниципальное образование.» приложения 1.1 признать утратившим силу;
- 2) абзац двести девятый «163. Горно-Чуйское муниципальное образование.» приложения 2 признать утратившим силу.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернато	p	
Иркутской	области	С.Г. Левченко
г. Иркутск		
«»_	2019 г.	
№		